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ПРЕГЛЕД ОДАБРАНИХ ПРАВНИХ ПРОПИСА 
ОБЈАВЉЕНИХ У СЛУЖБЕНИМ ГЛАСИЛИМА 
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ВОЈВОДИНЕ И ГРАДА БЕОГРАДА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



УСТАВНОПРАВНИ И ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

 

Службени гласник Републике Србије 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Јужноафричкој Републици, Горана Вујичића, Службени гласник Републике Србије  
бр. 50/2009 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у  
Републици Анголи, Данила Милића, Службени гласник Републике Србије бр. 50/2009 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Бурунди, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Адис Абеби, Ивана 
Живковића, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2009 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Сејшели, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Адис Абеби, Ивана 
Живковића, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2009 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Џибути, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Адис Абеби, Ивана 
Живковића, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2009 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Руанди, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Адис Абеби, Ивана 
Живковића, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2009 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Гватемали, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Мексико Ситију, Зорана 
Станојевића, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2009 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Перу, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Мексико Ситију, Гордане 
Видовић, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2009 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Јерменији, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Атини, Драгана 
Жупањевца, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2009 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Перу, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Мексико Ситију, Гордане 
Видовић, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2009 
 
Закон о удружењима, Службени гласник Републике Србије бр. 51/2009 
 
Закон о електронском документу, Службени гласник Републике Србије бр. 51/2009 
 
Пословник о раду Државног већа тужилаца, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2009 
 



Уредба о Савету Републике Србије за националне мањине, Службени гласник Републике 
Србије бр. 50/2009 
 
Уредба о обрасцу за вођење евиденције и начину вођења евиденције о обради података о 
личности, Службени гласник Републике Србије бр. 50/2009 
 
Одлука Уставног суда Републике Србије којом се утврђује да Закон о мерама за отклањање и 
ублажавање последица санкција међународних организација (Службени гласник РС,  
бр. 46/92, 7/95 и 45/02), није у сагласности са Уставом, Службени гласник Републике Србије  
бр. 47/2009 
 
Одлука о разрешењу и именовању председника, чланова и заменика чланова Републичке 
изборне комисије, Службени гласник Републике Србије бр. 50/2009 
 
Одлука о распуштању Скупштине општине Лепосавић и образовању Привременог органа 
општине Лепосавић, Службени гласник Републике Србије бр. 50/2009 
 
Одлука о обрасцима за вршење појединих изборних радњи у поступку спровођења избора за 
одборнике Скупштине града Приштине и Скупштине општине Пећ, расписаних за 16. август 
2009. године, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2009 
 
Одлука о измени и допунама Упутства за спровођење избора за одборнике Скупштине града 
Приштине и Скупштине општине Пећ, расписаних за 16. август 2009. године, Службени 
гласник Републике Србије бр. 56/2009 
 
Одлука о расписивању избора за одборнике Скупштине општине Врбас, Службени гласник 
Републике Србије бр. 57/2009 
 
Одлука Уставног суда којом се утврђује да одредба члана 30. став 1. у делу који гласи: 
„Судија може бити члан Републичке изборне комисије, односно изборне комисије аутомомне 
покрајине и јединице локалне самоуправе“ и одредба члана 64. став 2. у делу који гласи: 
„министра надлежног за правосуђе“, Закона о судијама („Службени гласник РС“,  
број 116/08) нису у сагласности с Уставом, Службени гласник Републике Србије бр. 57/2009 
 
Одлука о измени и допуни Упутства за спровођење избора за одборнике Скупштине града 
Приштине и Скупштине општине Пећ, расписаних за 16. август 2009. године, Службени 
гласник Републике Србије бр. 59/2009 
 
Правилник о начину уписа и вођења Регистра политичких странака, Службени гласник 
Републике Србије бр. 50/2009 
 
Правилник о критеријумима и мерилима за оцену стручности, оспособљености и достојности 
кандидата за носиоца јавнотужилачке функције, Службени гласник Републике Србије  
бр. 55/2009 
 
Правилник о испуњености услова за одобравање привременог боравка странаца ради 
школовања, студирања или специјализације, научно-истраживачког рада, практичне обуке, 
учествовања у програмима међународне размене ученика или студената, односно другим 
научно-образовним активностима, Службени гласник Републике Србије бр. 59/2009 
 
Правилник о ближим условима за одобрење сталног настањења и изгледу, садржини и 
начину уношења одобрења за стално настањење у страну путну исправу и личну карту за 



странца и обрасцу изјаве о одрицању од права на стално настањење, Службени гласник 
Републике Србије бр. 59/2009 
 
Правилник о изгледу обрасца и садржини путног листа за странца, Службени гласник 
Републике Србије бр. 59/2009 
 
Правилник о изгледу, садржини и начину уношења одобрења привременог боравка у страну 
путну исправу, Службени гласник Републике Србије бр. 59/2009 
 
Правилник о ближим условима, обрасцу захтева и начину продуживања рока важења визе, 
Службени гласник Републике Србије бр. 59/2009 
 
Правилник о начину пријављивања боравишта, пребивалишта и промене адресе и одјаве 
пребивалишта странца, Службени гласник Републике Србије бр. 59/2009 
 
Правилник о начину уписивања отказа боравка и забране уласка у страну путну исправу, 
Службени гласник Републике Србије бр. 59/2009 
 
Правилник о ближим условима и начину издавања визе на граничном прелазу, Службени 
гласник Републике Србије бр. 59/2009 
 
Решење о постављењу генералног конзула Републике Србије у Шангају, Народна Република 
Кина, Зорана Павловића, Службени гласник Републике Србије бр. 47/2009 
 
Решење о именовању председника и чланова Привременог органа општине Лепосавић, 
Службени гласник Републике Србије бр. 50/2009 
 
Решење о одређивању бирачких места за гласање на изборима за одборнике града Приштине 
и Скупштине општине Пећ, расписаним за 16. август 2009. године, Службени гласник 
Републике Србије бр. 58/2009 
 
Решење о разрешењу генералног конзула Републике Србије у Франкфурту, Савезна 
Република Немачка, Рајка Коларова, Службени гласник Републике Србије бр. 59/2009 
 
Упутство за спровођење избора за одборнике Скупштине града Приштине и Скупштине 
опшине Пећ, расписаних за 16. август 2009. године, Службени гласник Републике Србије  
бр. 53/2009 
 
Правилник о испуњености услова за одобрење привременог боравка странаца у погледу 
здравственог осигурања, Службени гласник Републике Србије бр. 59/2009 
 
Правилник о испуњености услова за одобравање привременог боравка странца ради спајања 
породице, Службени гласник Републике Србије бр. 59/2009 
 
Правилник о начину вођења и садржају евиденција које се воде у Министарству унутрашњих 
послова на основу Закона о странцима, Службени гласник Републике Србије бр. 59/2009 
 
Правила о саставу Републичке изборне комисије за спровођење избора Скупштине града 
Приштине и Скупштине општине Пећ, расписаних за 16. август 2009. године, Службени 
гласник Републике Србије бр. 56/2009 
 
Стратегија за управљање миграцијама, Службени гласник Републике Србије бр. 59/2009 



Роковник за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за одборнике 
Скупштине града Приштине и Скупштине опшине Пећ, расписаних за 16. август 2009. 
године, Службени гласник Републике Србије бр. 53/2009 
 
 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
 
Одлука о верификацији мандата посланика Скупштине Аутономне Покрајине Војводине, 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 9/2009 
 
Одлука о допунама Одлуке о посланицима на сталном раду у Скупштини Аутономне 
Покрајине Војводине, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 9/2009 
 
 
ФИНАНСИЈЕ И ПРИВРЕДА 
 

Службени гласник Републике Србије 
 
Закон о регионалном развоју, Службени гласник Републике Србије бр. 51/2009 
 
Закон о заштити конкуренције, Службени гласник Републике Србије бр. 51/2009 
 
Закон о изменама и допунама Закона о инвестиционим фондовима, Службени гласник 
Републике Србије бр. 51/2009 
 
Закон о обавезном осигурању у саобраћају, Службени гласник Републике Србије бр. 51/2009 
 
Закон о комуналној полицији, Службени гласник Републике Србије бр. 51/2009 
 
Закон о буџетском систему, Службени гласник Републике Србије бр. 54/2009 
 
Закон о изменама и допунама Закона о републичким административним таксама, Службени 
гласник Републике Србије бр. 54/2009 
 
Закон о давању гаранције Републике Србије у корист „Marfin Bank“ а.д. Београд по задужењу 
ЈП „Путеви Србије“, Службени гласник Републике Србије бр. 54/2009 
 
Уредба о изменама Уредбе о условима за субвенционисање каматних стопа за кредите за 
одржавање ликвидности и финансирање трајних обртних средстава у 2009. години, 
Службени гласник Републике Србије бр. 47/2009 
 
Уредба о измени Уредбе о заштити Парка природе Голија, Службени гласник Републике 
Србије бр. 47/2009 
 
Уредба о условима коришћења суфинансираних кредита за инвестиције уз гаранцију Фонда 
за развој Републике Србије у 2009. години (пречишћен текст), Службени гласник Републике 
Србије бр. 47/2009 
 
Уредба о измени Уредбе о утврђивању Програма извођења радова на заштити, уређењу и 
коришћењу пољопривредног земљишта за 2009. годину, Службени гласник Републике 
Србије бр. 50/2009 



 
Уредба о условима и начину коришћења средстава за регресирање минералних ђубрива за 
јесењу сетву 2009. године, Службени гласник Републике Србије бр. 50/2009 
 
Уредба о условима и начину доделе и коришћења средстава за кредите за подстицање 
квалитета угоститељске понуде физичких лица, као и малих и средњих предузећа из области 
туризма за 2009. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 50/2009 
 
Уредба о изменама и допуни Уредбе о премији за млеко за 2009. годину, Службени гласник 
Републике Србије бр. 50/2009 
 
Уредбе Комисије (ЕЗ) у вези са сврставањем одређених роба према Комбинованој 
номенклатури, објављене у „Службеном листу Европске уније“, Службени гласник 
Републике Србије бр. 52/2009 
 
Уредба о измени Уредбе о расподели и коришћењу подстицајних средстава за генетско 
унапређење сточарства у 2009. години, Службени гласник Републике Србије бр. 53/2009 
 
Уредба о признавању матичних стабала, чокота и жбунова воћњака, винове лозе и хмеља, 
Службени гласник Републике Србије бр. 53/2009 
 
Уредбе Комисије (ЕЗ) у вези са сврставањем одређених роба према Комбинованој 
номенклатури, објављене у „Службеном листу Европске уније“, Службени гласник 
Републике Србије бр. 53/2009 
 
Уредба о допуни Уредбе о увозу моторних возила, Службени гласник Републике Србије  
бр. 53/2009 
 
Уредба о допуни Уредбе о царински дозвољеном поступању са царинском робом, пуштању 
царинске робе и наплати царинског дуга, Службени гласник Републике Србије  
бр. 57/2009 
 
Уредба о престанку важења Уредбе о начину обележавања говеда и вођења евиденције о 
обележеним говедима, Службени гласник Републике Србије бр. 57/2009 
 
Одлука о висини накнаде за обележавање и евиденцију животиња, Службени гласник 
Републике Србије бр. 47/2009 
 
Одлука о изменама и допунама Одлуке о седишту Управе царина, оснивању, почетку и 
престанку рада царинарница, царинских испостава, одсека и реферата, Службени гласник 
Републике Србије бр. 47/2009 
 
Одлука о измени и допуни Одлуке о утврђивању царинских контролних пунктова на којима 
ће се вршити мере царинског надзора и царинске контроле, односно водити царински 
поступак, Службени гласник Републике Србије бр. 47/2009 
 
Одлука о допуни Одлуке о електронском потписивању докумената с подацима које банке 
достављају Народној банци Србије, Службени гласник Републике Србије бр. 47/2009 
 
Одлука о издавању и основним обележјима кованог новца апоена од 10 и 20 динара, 
Службени гласник Републике Србије бр. 47/2009 
 



Одлука о пуштању у оптицај кованог новца апоена од 1, 2, 5, 10 и 20 динара, Службени 
гласник Републике Србије бр. 47/2009 
 
Одлука о измени Одлуке о обавезној резерви банака код Народне банке Србије, Службени 
гласник Републике Србије бр. 47/2009 
 
Одлука о одређивању пољопривредних и прехрамбених производа за које се плаћа посебна 
дажбина при увозу и износу посебне дажбине, Службени гласник Републике Србије  
бр. 50/2009 
 
Одлука о оснивању Националне туристичке корпорације, Службени гласник Републике 
Србије бр. 50/2009 
 
Одлука Уставног суда Србије којом се утврђује да одредба члана 55. став 1.  у  делу који 
гласи „законом или“, Закона о телекомуникацијама није у сагласности са Уставом, Службени 
гласник Републике Србије бр. 50/2009 
 
Одлука о оснивању Јавног предузећа за управљање нуклеарним објектима у Републици 
Србији, Службени гласник Републике Србије бр. 50/2009 
 
Одлука о избору најповољније понуде у поступку јавне набавке финансијских услуга – 
кредита код пословних банака за потребе финансирања буџетског дефицита и 
рефинансирања дуга Републике Србије, Службени гласник Републике Србије бр. 51/2009 
 
Одлука о измени Одлуке о посебним мерама подршке финансијској стабилности земље, 
Службени гласник Републике Србије бр. 51/2009 
 
Одлука о усвајању Годишњег рачуна Народне банке Србије за 2008. годину, Службени 
гласник Републике Србије бр. 51/2009 
 
Одлуке о сврставању робе које је донео Комитет за Хармонизовани систем Светске царинске 
организације, Службени гласник Републике Србије бр. 52/2009 
 
Одлука о методологији за процену уговорене вредности јавне набавке кредита, Службени 
гласник Републике Србије бр. 56/2009 
 
Одлука о висини накнаде за лабораторијске анализе узорака хране и хране за животиње 
биљног порекла узетих током службених контрола, Службени гласник Републике Србије  
бр. 57/2009 
 
Одлука о износима најпопуларнијих цена и минималних акциза за дуванске прерађевине, 
Службени гласник Републике Србије бр. 57/2009 
 
Одлука о изменама и допунама Одлуке о одређивању пољопривредних и прехрамбених 
производа за које се плаћа посебна дажбина при увозу и износу посебне дажбине, Службени 
гласник Републике Србије бр. 59/2009 
 
Одлука о висини накнаде за рад председника и чланова Комисије за азил, Службени гласник 
Републике Србије бр. 59/2009 
 



Правилник о методама органске биљне производње и о сакупљању дивљих биљних и 
животињских врста из природних станишта методом органске производње,  Службени 
гласник Републике Србије бр. 47/2009 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о утврђивању Програма мера здравствене 
заштите животиња за 2009. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 47/2009 
 
Правилник о техничким и другим захтевима за експлозиве и иницијална средства у 
рударству, Службени гласник Републике Србије бр. 50/2009 
 
Правилник о садржини и начину вођења јединствене евиденције о издатим робним записима, 
Службени гласник Републике Србије бр. 50/2009 
 
Правилник о поступку издавања сертификата за службеника за јавне набавке, Службени 
гласник Републике Србије бр. 50/2009 
 
Правилник о начину вођења евиденције о јавним набавкама, Службени гласник Републике 
Србије бр. 50/2009 
 
Правилник о начину поступања са електронским понудама и начину спровођења електронске 
лицитације у поступцима јавних набавки, Службени гласник Републике Србије бр. 50/2009 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о мерилима за утврђивање висине накнаде за 
емитовање радио и/или телевизијског програма, Службени гласник Републике Србије  
бр. 50/2009 
 
Правилник о утврђивању мера за рано откривање, дијагностику, спречавање ширења, 
сузбијање и искорењивање заразне болести ендоотске леукозе говеда, начину њиховог 
спровођења, као и начину утврђивања статуса газдинства слободног од ензоотске леукозе 
говеда, Службени гласник Републике Србије бр. 51/2009 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о начину и поступку производње садног 
материјала воћака, винове лозе и хмеља, Службени гласник Републике Србије бр. 51/2009 
 
Правилник о утврђивању мера за рано откривање, дијагностику, спречавање ширења, 
сузбијање  и искорењивање заразне болести туберкулозе говеда, начину њиховог 
спровођења, као и начину утврђивања статуса газдинства слободног од туберкулозе говеда, 
Службени гласник Републике Србије бр. 51/2009 
 
Правилник о изгледу обрасца за пријаву пројеката за Национални инвестициони план 
Републике Србије за 2010. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 53/2009 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о начину обрачунавања и плаћања акцизе, 
врсти, садржини и начину вођења евиденција, достављања података и састављања обрачуна 
акцизе, Службени гласник Републике Србије бр. 53/2009 
 
Правилник о утврђивању мера за рано откривање, дијагностику, спречавање ширења, 
сузбијања и искорењивања заразне болести бруцелоза говеда, начин њиховог спровођења, 
као и начин утврђивања статуса газдинства слободног од бруцелозе говеда, Службени 
гласник Републике Србије бр. 55/2009 
 



Правилник о измени Правилника о утврђивању Програма мера здравствене заштите 
животиња за 2009. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 57/2009 
 
Правилник о начину обележавања говеда и вођења евиденције о обележеним говедима, 
Службени гласник Републике Србије бр. 57/2009 
 
Решење о одузимању од корисника града Београда непокретности у својини Републике 
Србије, Службени гласник Републике Србије бр. 53/2009 
 
Годишњи извештај о реализацији спољнотрговинског промета контролисане робе за 2007. 
годину, Службени гласник Републике Србије бр. 52/2009 
 
Исправка Одлуке о организовању и спровођењу јавних радова од интереса за Републику 
Србију у 2009. години, Службени гласник Републике Србије бр. 50/2009 
 
 
Службени лист Аутономне покракине Војводине 
 
Одлука о изменама и допунама Одлуке о начину и приоритетима у извршавању буџета 
Аутономне Покрајине Војводине за 2009. годину и о начину реализације трансфера 
јединицама локалне самоуправе, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 9/2009 
 
Одлука о организовању и спровођењу јавних радова на територији Аутономне Покрајине 
Војводине у 2009. години, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 9/2009 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Одлука о завршном рачуну буџета града Београда за 2008. годину, Службени лист града 
Београда, бр. 33/2009 
 
Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету града Београда за 2008. годину, Службени 
лист града Београда, бр. 33/2009 
 
Одлука о изменама и допунама Одлуке о обиму средстава за вршење послова града и 
градских општина и утврђивању прихода и примања који припадају граду, односно градским 
општинама у 2009. години, Службени лист града Београда, бр. 33/2009 
 
Одлука о измени и допуни Одлуке о боравишној такси, Службени лист града Београда,  
бр. 33/2009 
 
Одлука о измени и допуни Одлуке о критеријумима и мерилима за утврђивање накнаде за 
уређивање грађевинског земљишта, Службени лист града Београда, бр. 33/2009 
 
Правилник о типу, величини, условима и поступку за постављање објеката и средстава за 
оглашавање на територији града Београда, Службени лист града Београда, бр. 27/2009 
 
Ценовник о измени Ценовника услуга организационих јединица Градске управе, Службени 
лист града Београда, бр. 33/2009 
 
Годишњи програм заштите и коришћења пољопривредног земљишта на територији града 
Београда за 2009. године, Службени лист града Београда, бр. 24/2009 



РАДНИ ОДНОСИ, ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
 

Службени гласник Републике Србије 
 
Закон о контроли државне помоћи, Службени гласник Републике Србије бр. 51/2009 
 
Закон о допуни Закона о раду, Службени гласник Републике Србије бр. 54/2009 
 
Уредба о Програму рада, развоја и организацији интегрисаног здравственог информационог 
система – „е-Здравље“, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2009 
 
Одлука о образовању Радне групе за израду плана социјалне инклузије Рома привремено 
настањених у неформалним насељима, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2009 
 
Правилник о измени Правилника о условима, критеријумима и мерилима за закључивање 
уговора са даваоцима здравствених услуга и за утврђивање накнаде за њихов рад за 2009. 
годину, Службени гласник Републике Србије бр. 54/2009 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о унутрашњој организацији и 
систематизацији радних места Фонда за развој Републике Србије, Службени гласник 
Републике Србије бр. 54/2009 
 
Правилник о изменама Правилника о Листи лекова који се прописују и издају на терет 
средстава обавезног здравственог осигурања, Службени гласник Републике Србије  
бр. 54/2009 
 
Исправка Правилника о изменама и допунама Правилника о условима, критеријумима и 
мерилима за закључивање уговора са даваоцима здравствених услуга и за утврђивање 
накнаде за њихов рад за 2009. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 54/2009 
 
Исправка Правилника о изменама и допунама Правилника о условима, критеријумима и 
мерилима за закључивање уговора са даваоцима здравствених услуга и за утврђивање 
накнаде за њихов рад за 2009. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 59 /2009 
 
 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
 
Одлука о изменама и допунама Одлуке о броју, структури и просторном распореду средњих 
школа чији је оснивач Аутономна Покрајина Војводина, Службени лист Аутономне 
Покрајине Војводине бр. 9/2009 
 
Одлука о броју студената за упис у прву годину студијских основних струковних студија 
који се финансирају из буџета у високим школама струковних студија чији је оснивач 
Аутономна Покрајина Војводина у школској 2009/2010. години, Службени лист Аутономне 
Покрајине Војводине бр. 9/2009 
 
Одлука о броју студената за упис у прву годину студијских програма основних академских и 
и интегрисаних студија који се финансирају из буџета Аутономне Покрајине Војводине на 
факултетима у саставу Универзитета у Новом Саду у школској 2009/2010 години, Службени 
лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 9/2009 
 



 
Службени лист града Београда 
 
Закључак о измени Интервентних мера заштите најугроженијух грађана, Службени лист 
града Београда, бр. 31/2009 
 
 
ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКА, КУЛТУРА И ФИЗИЧКА КУЛТУРА 
 

Службени гласник Републике Србије 
 
Одлука Уставног суда Србије којом се утврђује да одредба члана 102. став 4. Статута 
Правног факултета Универзитета у Београду од 5. октобра 2006. године, није у сагласниости 
са Уставом и законом, Службени гласник Републике Србије бр. 51/2009 
 
Стратегија за прелазак са аналогног на дигитално емитовање радио и телевизијског програма 
у Републици Србији, Службени гласник Републике Србије бр. 52/2009 
 
 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
 
Одлука о пријему у радни однос покрајинских службеника и намештеника у Службу 
Скупштине Аутономне Покрајине Војводине, Службени лист Аутономне Покрајине 
Војводине бр. 9/2009 
 
Одлука о разврставању радних места у Служби Скупштине Аутономне Покрајине Војводине, 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 9/2009 
 
Пречишћен текст Одлуке о покрајинским службеницима, Службени лист Аутономне 
Покрајине Војводине бр. 9/2009 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Одлука о мрежи основних школа у Београду, Службени лист града Београда бр. 27/2009 
 
 
РАЗНО                                                                                                                                                                      
 

Службени гласник Републике Србије 
 
Подаци о просечним зарадама по запосленом исплаћеним у мају 2009. године, Службени 
гласник Републике Србије бр. 47/2009 
 
Подаци о просечним зарадама по запосленом без пореза и доприноса исплаћеним у мају 
2009. године, Службени гласник Републике Србије бр. 47/2009 
 
Податак о висини просечне месечне зараде без пореза и доприноса исплаћене у периоду 
јануар-мај 2009. године, Службени гласник Републике Србије бр. 47/2009 
 



Подаци о просечним месечним зарадама по запосленом исплаћеним у јуну 2009. године, 
Службени гласник Републике Србије бр. 57/2009 
 
Подаци о  просечним месечним зарадама по запосленом  без пореза и доприноса исплаћеним  
у јуну  2009. године, Службени гласник Републике Србије бр. 57/2009 
 
Податак о висини просечне зараде по запосленом исплаћене у другом кварталу 2009. године, 
Службени гласник Републике Србије бр. 57/2009 
 
Подаци о кретању просечне месечне зараде без пореза и доприноса у привреди Републике 
Србије и кретању цена на м,ало у Републици Србији у периоду од 1. јануара до 30. јуна 2009. 
године, Службени гласник Републике Србије бр. 57/2009 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Показатељ раста цена на мало у мају 2009. године, Службени лист града Београда бр. 27/2009 
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СПИСАК ПРЕТПЛАТА НА ДНЕВНЕ ЛИСТОВЕ, 
СЛУЖБЕНА ГЛАСИЛА И ЧАСОПИСЕ ЗА ПОТРЕБЕ 

БИБЛИОТЕКА УПРАВЕ У 2009. ГОДИНИ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

ДНЕВНИ ЛИСТОВИ И ЧАСОПИСИ 
 

 
Смештај у библиотекама  

Немањина 22-26 Андрићев венац 1 
1. ГЛАС ЈАВНОСТИ  + 
2. ДАНАС + + 
3. ПОЛИТИКА + + 
4. ВЕЧЕРЊЕ НОВОСТИ + + 
5. НИН + + 
6. КУРИР +  
7. СТАНДАРД  + 
8. ВРЕМЕ + + 
9. PRESS + + 
10. БЛИЦ +  

 
 

СЛУЖБЕНА ГЛАСИЛА 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-

26 
Андрићев венац 1 

1.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

+ + 

2.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АП ВОЈВОДИНЕ +  
3.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА +  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

СТРУЧНИ ЧАСОПИСИ 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-26 Андрићев венац 1

1. КЊИЖЕВНЕ НОВИНЕ: лист за 
књижевност и друштвена питања 

+  

2. PC PRESS +  
3. MIKRO PC-WORLD +  
4. ПОСЛОВНА ПОЛИТИКА: месечни 

пословни часопис 
+  

5. СУДСКА ПРАКСА: месечни информативни 
часопис 

+  

6. ФИНАНСИЈЕ: стручни часопис за теорију и 
праксу финансија 

+  

 
 
 

ОСТАЛЕ СЕРИЈСКЕ ПУБЛИКАЦИЈЕ 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-26 Андрићев венац 1 

1.  МЕСЕЧНИ СТАТИСТИЧКИ ПРЕГЛЕД 
 

+  

2.  БИЛТЕН РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА 
СТАТИСТИКУ 

+  

3.  БИЛТЕН УСТАВНОГ СУДА РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

+  

4.  БИЛТЕН ЈАВНИХ ФИНАНСИЈА +  
5.  САОПШТЕЊЕ РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА 

СТАТИСТИКУ 
+  
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ПРЕГЛЕД САДРЖАЈА НОВИХ БРОЈЕВА ЧАСОПИСА 
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ПРЕГЛЕД СТАРИХ ПУБЛИКАЦИЈA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Излазећи у сусрет све изражајнијим захтевима корисника да пронађу одговор на 
специфична питања из професионалне праксе, кроз Информативни билтен 
континуирано ћемо упознавати своје читаоце са садржајима старих књига из богате 
ризнице библиотека Управе. Наш фонд обухвата, између осталог, и вредне писане 
документе који, осим документационе, имају и научну и стручну вредност. Будући да 
су посреди књиге од историјског значаја, као и периодична издања и друге 
драгоцене библиотечке целине којима располажу постојећи фондови, овим путем 
настојали смо да проширимо лектиру свима онима који желе да се стручно 
усавршавају. Напомињемо да ће ове књиге (из којих дајемо само изводе) моћи да се 
користе само у читаоници библиотеке Управе за заједничке послове републичких 
органа. 
 
За овај број издвајамо:  
 
 
 
 
 
                                МОНОГРАФСКЕ ПУБЛИКАЦИЈЕ 
 
  
  
1. О увреди и клевети: Тома Живановић: Београд, 1927. 
  
2. Зборник закона за опште управне власти: Београд, 1941. 
  
  
  
 
 
 
У наредним бројевима Информативног билтена наставићемо са приказима 
тематски и жанровски разноврсних публикација нашег богатог фонда. 
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ПРЕГЛЕД НОВИХ КЊИГА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



Смештај у библиотекама  
 Немањина 22-26 А. венац 1 

 
1. РИЗИЦИ У БАНКАРСКОМ 

ПОСЛОВАЊУ 
Јазић Викторија 
Београд: Стубови културе, 2008. 

+ 
 

    
2. КЊИГА И БИБЛИОТЕКЕ КОД СРБА У 

СРЕДЊЕМ ВЕКУ 
Стокић-Симовић Гордана 
Панчево: Градска библиотека, 2008. 

 
+ 

 

    
3. ИСКУШЕЊА ОБНОВЉЕНЕ 

ДРЖАВНОСТИ 
Вучетић Слободан 
Београд: Стубови културе, 2008. 

 
+ 

 
 

    
4. ГЕНЕРАЛНА ПРОБА САМОУБИСТВА 

Ковачевић Душан 
Београд: Стубови културе, 2008. 

 

+ 

 
 

    
5. ПОСЛЕДЊА ПРЕДСЕДНИКОВА 

ЉУБАВ 
Курков Андреј 
Београд: Паидеја, 2008. 

 
+ 

 
 

    
6. СТАЗА ПСИХЕ 

Марковић Младен Д. 
Нови Сад: Прометеј, 2008. 

 
+ 

 

    
7. ОСТРВСКИ ГОСТИ 

Фоне ван дер Мер 
Нови Сад: Прометеј, 2003. 

 
+ 

 
 

    
8. СВЕТА ГОРА ФРУШКОГОРСКА 

Медаковић Дејан 
Нови Сад: Прометеј, 2007. 

 
+ 

 

    
9. ДИНАСТИЈЕ КОЈЕ СУ ВЛАДАЛЕ 

ЕВРОПОМ: занимљиви родослови 
Лопандић Душко 
Панчево: Мали Немо, 2008. 

 
+ 

 

    
10. ХАМАМ БАЛКАНИЈА: роман и друге 

приче 
Бајац Владислав 
Београд: Архипелаг, 2008. 

 
+ 

 

    
11. МАЛА КУТИЈА: најкраће епске приче 

XX века 
Приредио: Пантић Михаило 
Београд: Архипелаг, 2008. 

 
+ 

 



 
Смештај у библиотекама  

 Немањина 22-26 А. венац 1 
 
12. 
 
 

ПОСЛАСТИЧАРСКЕ ПРИЧЕ 
Приредили: Албахари Давид и 
Мијатовић Живојинов Владан 
Београд: Архипелаг, 2008. 

 
+ 

 

    
13. СРЕЋНЕ ПОРОДИЦЕ 

Фуентес Карлос 
Београд: Архипелаг, 2008. 

 
+ 

 

    
14. ДИОКЛЕЦИЈАН: роман власти 

Ивањи Иван 
Београд: Стубови културе, 2008. 

 
+ 

 

    
15. ДНЕВНИК ЉУДОЖДЕРА 

Ротар Немања 
Београд: Стубови културе, 2008. 

 
+ 

 

    
16. САВРШЕНО СЕЋАЊЕ НА СМРТ 

Петковић Радослав 
Београд: Стубови културе, 2008. 

 
+ 
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